de his Beda

Item beati Basilidis, Cyrini, Naboris: sed & Nazarij & Celsi, quos duos passos fuisse

SURIUS

alter
Naboris
RVIII
5

relix & for
tunati post
multa tormen
ta, decollantur.

vt habetur
To. 2. in vi
ta S. Amb.

SS. Nazarij
& Celsi in
uentio.

fuisse apud Ebreduenensem urbem antiquitas memoranda celebrat.

IDVS IUNII.

Romę, natalis sanctę Felicę virginis & martyris. Quam cum Flaccus Comes post excessum Perronilla vellet ducere vxorem, atque ad terrendum proponeret ei dicens, Vnum tibi ę duobus elige, aut esto vxor mea, aut dijs sacrificabo, quia dęmonia sunt. Tunc Flaccus tradidit eam Vicario, qui fecit eam in renebroso claudi cubiculo, sine cibo, per septem dies. Unde perseueratem in confessione Christi cum eiecissent, duxerunt eam ad virginę Vestę, ibique per alteros septę dies sine cibo permansit, eo quod nulla ratione de eorum manu cibum pateretur accipere. Post hoc leuata in eculeum clamabat dicens: Modö coepi videre amatorę meam, in quo amor meus fixus est. Cum que ei tortores dicerent, Nega te Christianam, & dimitteris. Illa clamabat, Ego non negabo amatorem meum, qui propter me felle cibat, & aceto potatus, spinis coronatus, & crucifixus est. Post hæc deposita est, & precipitata in cloacam. Sanctus autem Nicomedes presbyter in speluncis positus, occulte leuauit eam, & per noctem in biroto perduxit ad castellam suam vii. ab vrbe miliario, via Ardeatina, ibique eam sepeliuit.

XVIII. CALENDAS IULII.

Helisei Prophetę, qui apud Samariam Palęstina, quę postea Sebastea, id est Augusta in honorem Augusti ab Herode vocari coepit, situs est. Vbi & Abdias propheta requiescit, & quo maior inter natos mulierum non fuit Iohannes Baptista, Vbi ad sepulchra sanctorum tam tremenda sunt miracula, vt varijs illie dęmones rugiant cruciatibus, & homines ab eis obsessi audiatur ululari luporum vocibus, latrare canum fremere leonum, sibilare serpentium, mugire taurorum. Cernuntur alij rotare caput, & post tergum terram vertice tangere, suspensis pedibus eminus, vestes non defluere in faciem. Vbi etiã in monte vicino duę sunt speluncę, in quibus persecutionis & famis tempore Abdias centum prophetas aluit pane & aqua. Scribit beatus Hieronymus in libro de vita sanctę Paulę.

Suessionis ciuitate, passio sanctorum martyrum Valerij & Rufini.

Apud Cęsaręam Cappadocię, sancti Basilij Episcopi fratris Gregorij & Petri. Qui cum esset omnibus virtutibus fundatus, & quodam tempore a Valente Imperatore in exilium pro fide cogeretur: exhibitus ad tribunal pęfetti, terroribusque (vt illi moris est potestati) & minis maximis agi coepit: & nisi ęternis pęceptis principis obediret, interitum sibi iamamque speraret impedere. Tunc ille intrepidus & absque vlla animi perturbatione hæc sibi minitanti pęfecto respondisse fertur: Atque vtiã aliquid mihi esset digni muneris quod offerrem huic, qui maturius Basilium denodo follis huius absolueret. Cum que daretur ei nox, quę erat media, ad spatium deliberandi: respondisse denuo perhibetur: Ego craftinö ipse ero, qui modo. Tu te vtiã non mutares. Et illa quidem nocte vxor Imperatoris velut tortoribus tradita, cruciatur: Filius vero, qui eis erat vnicus, extinctus, paternę impietatis soluit supplicia. Ita ante lucem missi qui rogarent Basilium, vt precibus suis intercederet pro eis, ne etiam ipsi & quidem multo iustius interirent. Sic accidit, vt cum omnes Catholicos expulerit Valens, Basilium vsque ad vitę exitum intemera- to communionis sacramento in Ecclesia perduraret.

Viennę, sancti Etherij Episcopi.

XIII. CALENDAS IULII.

A pud Siciliam, natale sanctorum martyrum Viti, Modesti, & Crescentię. Qui beatus Vitus in puerili ætate virtutibus maturus, primum a patre suo sacrilego Hila, vt a cultura Dei recederet, tentatus est: deinde a Valeriano Iudice Catholicis casus in confessione permanfit. Inde redditus patri. At cum poenis affligere illum pater meditaretur, monitu Angeli nauem conscendens, comitantibus se Modesto & Crescentia nutritoribus, ad Tanagritanum territorium deuenit. Inde propter filiam Diocletiani Imperatoris a dęmonio vexatam quaesitus, & adductus ad Diocletianum, ipsam eius filiam oratione curauit. Sed cum multis donis promissis ei impius Imperator suadere vellet, vt culturam dijs impederet, eiusque animum de bono proposito mutare non posset, arctissimis vinculis ferreis adstrictum, in carcerem terribissimum induci iussit, cum quo pariter Modestum atque

ff 2

Cres.

Die 13.
De Felicula in gestis Nerei & Achil. 22. Maij.

Die 14.
De Heliseo & Sunanide Suri. T. 3. c. 6. Me. taph.

3. Reg. 18.
In epita. phio S. Paulę.

S. Basilij vi-
tahabetur
1. Ianuarij
apud Su-
rium.

Valerij Im-
peratoris
filij iusto
de iudicio
moritur.

Die 15.
De his ha-
betur T. 1.
Suri.

SURIUS

qber
Nobis
RVIII
5

344 MARTYROLOG. ADONIS ARCHIEP. TREVIR.

Dan. 3.

Saeti mar-
tyres dif-
cillis ossi-
bus eneca-
tur.

Crescentiam. Deinde circumstante populo in Amphitheatro sistuntur. Quos Diocletianus in ollam resina & pice succensam, & plumbo soluto seruefactam iactari precepit. Vbi sancti martyres psallentes in modum trium puerorum hymnum Deo dicebant. Et egressis illaeso vultu de olla, dimissus est eis leo ferocissimus. Qui mox ad pedes eorum cecidit, & lingua sua pedes martyrum lingere cepit. Ad vltimum victus per omnia sacrilegus Imperator, simul & videns multitudinem populi miraculo percussam, ad Christum verum Deum conuersam, catastam parari iussit, & seruos Dei superextendi. Cumque caderentur martyres Dei, ossibusque discernentur tonitruum magnum factum est, coruscationes, atque tam magnus terramotus, vt templa deorum corruerent, & multos opprimerent. Florentia vero foemina illustrissima, corpora sanctorum collegit, & in loco qui dicitur Marianus condita aromatis sepeliuit.

Eodem die apud Mesiam ciuitate Dorostoro, sancti Esichij militaris, qui cum beato Iulio comprehensus, sub praeside Maximiano, postea martyrio coronatus est.

XVI. CALENDAS IUIII.

Die 16.
De his Suri-
us To. 3.
ex Meta-
phr.

Apud Antiochiam, natalis sanctorum martyrum Cyrici, & Iulitte matris eius quorum prior post dira verbera etiam calicem cum aceto & sinapi in os accepit; Deinde pariter clauis confixi, euulsis oculis in carcerem trusi sunt. Post hac de caluati & excoriati super carbones in lecto aereo assati sunt. Ad vltimum ferris atricri amputatis linguis, martyrij sui cursum obruncatione capitis impleuerunt. Passi sunt cum eis & alij cccc. iij.

Saetus Fer-
reolus &
focius pi-
citis lin-
guis loqui-
tur.
Decollan-
tur.

Apud urbem Vefontionensem, sanctorum martyrum Ferreoli presbyteri, & Ferrutionis Diaconi, qui a beato Irenaeo Lugdunensi Episcopo & martyre ad praedicandum verbum Dei missi: sub Claudio Iudice ad trochleas extesi & flagellati, deinde in carcerem reclusi, & mane amputatis linguis praedicabant verbum Dei. Post hac subula xxx. vtrisque infixae in manibus & pedibus & pectore, ad vltimum gladio feriuntur.

Ciuitate Nannetis, sancti Similiani Episcopi & confessoris. Lugduni depositio sancti Aureliani Episcopi Arelatensis. Apud Viennam sancti Domnoli Episcopi.

* In Moguntia, sanctorum Aurei & Iustinae.

XV. CALENDAS IUIII.

Die 17.
De his To.
4. & 3.

Romae sanctorum martyrum ducentorum sexaginta duorum, qui positi sunt via Salaria veteri, & chium cucumeris.

Eodem die sancti VVulmari confessoris, admirandae sanctitatis viri.

* Aurelianis, sancti Auiti presbyteri & confessoris.

XIII. CALENDAS IUIII.

Die 18.
De his vi.
de gesta S.
Sebastiani
Tom. 1.

Romae via Ardeatina, natalis sanctorum martyrum Marci & Marcelliani, praclarissimi generis, Tranquillini & Mariae filiorum. Qui primo carcerem pro fide passi, postmodum a Fabiano Duce tenti, ad stipitem ligati, in pedibus clauos acutos acceperunt. Quibus cum diceret infans Iudex, Infelices ac miseri deponite amentiam, & liberate vosmetipsos a cruciatibus imminentibus: responderunt, Nunquam tam bene epulati sumus. Modò cepimus esse fixi in amore Christi. Vt nam nos sic esse, sicut sumus, tamdiu permittas, quamdiu huius tegimur corporis indumento. Cumque transisset vna dies & vna nox, & illi in psalmis & hymnis laudantes Christum perseuerarent, lanceis per latera transfixi, cum gloria martyrij ad caelestia regna migrauerunt.

* In Alexandria sanctae Mariae Virginis & martyris, & Balbinae.

XIII. CALENDAS IUIII.

Die 19.
De his &
coru inue-
tione Suri-
us To. 2.

Mediolani, natalis sanctorum Geruasij & Protasij martyrum. Qui beatissimi cum per decem annos in vno coenaculo conclusi, lectionibus & orationibus atque ieiunijs vacassent, vndecimo ad palmam martyrij peruenerunt. Tenti ab Astasio comite. Qui primum tamdiu iussit plumbatis contundi, quamdiu exhalaret spiritum. Sequentem vero, id est Protasium, fustibus caesum capite truncari. Quorum corpora Philippus vir religiosus vna cum filio suo furtim abstulit, & in domo sua, in arca marmorea sepeliuit. Quorum sepulcra multo post tempore Theodosio imperante, Domino reuelante, beatus Ambrosius reperit. Et ita incorrupta eorum

corum corpora, ac si eodem die martyres fuissent interempti. Quæ cum in urbem introducerentur, quidam diu cæcus feretri tactu lumen recepit.

Apud Rauennam, sancti Vrsicini martyris, qui sub iudice Paulino post nimia tormenta in confessione Domini immobilis permanens, capitis abscisione martyrium consummauit. Sepultusq; est in eadem vrbe à beato Vitale patre sanctorum Geruasij ac Protasij.

Cæc. videt

S. Vrsicini
vitæ huic
adiecti To.

XII. CALENDAS IULII.

Roma, S. Siluerij Papæ, qui sedit anno vno. Qui consentiente Iustiniano Imperatore à Bellifario patritio depositus, & monachus factus, in exilio confessor moritur.

Die 20.
de Siluerio
Potificali
cap. 6.

Roma, natale sancti Nouati fratris Timothei presbyteri, qui à beatis Apostolis eruditi sunt. De quo Nouato scribit Pastor ingentis Potentianæ & Praxedis virginū ad prædictum Timotheum germanum eius. Venerabilis, inquit, virgo Praxedis post transitum germanæ suæ Potentianæ, valde afflictæ erat. Ad quam consolanda veniebant multi nobiles Christiani, simul cum sancto Pio Episcopo, inter quos germanus vester Nouatus, & qui est frater noster in Domino, quique multos Christianos pauperes donis suis reficiebat, & nos frequenter cum beatissimo Pio Episcopo ad altare Domini communicabat. Post annum verò & dies viginti octo, ægritudine detentus est idem Nouatus, & absens erat à conspectu virginis Praxedis. Pio autē, Episcopo cogitante de omnibus Christianis vnà cum virgine, requiritur Nouatus vir Dei. Et dum auditum fuisset, quia ægritudine detinebatur, contristati sumus omnes. Beata Praxedis dixit ad patrem sanctum Pium: lubeat sanctitas vestra, vt eamus ad eum, & visitatione, nostra vnà cum orationibus vestris saluabitur. Et facta constitutione, nocte vnà cum Pio Episcopo & virgine Domini perreximus ad virum Dei Nouatum. Cumque audisset vir Dei Nouatus omnes congregatos ad se venisse gratias cepit agere Deo, quia meruit à sancto Pio Episcopo & virgine Domini, vnà cum nostra deuotione visitari. Et fuimus in domo eius diebus ac noctibus octo. Factumque est vt tertio decimo die ipse Nouatus vir Dei transiret ad Dominum, regni cælestis gloriam percepturus.

multos alii
Christianos
pauperes
Nouatus.Felix obitus
eius.

XI. CALENDAS IULII.

Apud Siciliam, ciuitate Syracusis, natalis sanctorum martyrum Rufini & Mar-
tia.

Die 21.

Roma, sanctæ Demetriæ virginis, quæ fuit beati Faustii filia. Hæc cum ante impium Iulianum pro fide Christi introduceretur, in confessione spiritum emisit. Sepulta à beato Iohanne presbytero iuxta matrem suam sanctam Daphrosam, & forem Viuianam, iuxta palatium Lucianum.

S. Demetriæ
parentes.

* In Casarea, depositio sancti Eusebij Episcopi.

X. CALENDAS IUNII.

In Britannia, natale sancti Albani martyris, qui tempore Diocletiani in Verolamio ciuitate, post verbera & tormenta acerba, capite plexus est: sed illo in terra cadente, oculi eius, qui cum percussit, pariter ceciderunt. Passus est cum eo, etiã vnus de militibus, eo quod eum ferire, iussus, noluerit: Dinino vtique perterritus miraculo, quia viderat beatum martyrem sibi, dum ad coronam martyrij properaret, alueum amnis interpositi orando transmeabilem reddidisse. Quo in tempore, persecutio crudelis, Oceani litus transgressa, etiam Aeron, & Iulium Britannia, cū alijs pluribus viris ac foeminis, felici cruore damnauit.

Die 22.
De Albano
Suri T. 3.

Item in ciuitate Nola Campaniæ, natalis sancti Paulini Episcopi & confessoris, qui se temporibus Vandalorum pro filio cuiusdam viduæ in seruitutem trades, & terribili visione Regi eorum quis esset agnitus, reddita sibi omni captiuitate ciuitatis suæ, & oneratis frumento nauibus, cum ingenti gloria ex Africa ad propriam sedem reuersus est. Claruit autem non solum eruditione, & copiosa vitæ sanctitate, sed etiam potentia aduersus demones.

De Pauli-
no Surius
Tom. 3.

Ipso die, depositio beati Nicæ Romatianæ ciuitatis Episcopi.

IX. CALENDAS IULII.

Genad. de
viris illust.
cap. 22.

Vigilia sancti Iohannis Baptistæ.
Eodem die sancti Iohannis presbyteri, quem impius Iulianus inauditum, via Salaria veteri, ante simulacrum Solis decollari præcepit. Cuius corpus à beato
ff 3
Con.

Die 23.

Concordio presbytero collectum, & sepulchrum est iuxta concilia martyrum. Apud Britanniam, sanctæ Edeltrudis virginis & Regine, cuius corpus cum annis vudecim esset sepulchrum incorruptum inuentum est.

VIII. CALENDAS IULII.

Natiuitas beati Iohannis Baptistæ, præcursoris Domini, Zachariæ & Elisabeth filij. Qui spiritu sancto repletus, adhuc in utero matris suæ, & antequam exiret inde, sanctificatus, vsque ad diem ostensionis suæ in Israel confortatus spiritu agebatur in desertis: vestitus pilis camelorum, habens zonam pelliceam circa lumbos suos. Esca autem eius erat locusta & mel syluestre. Tricesimo ætatis anno quintodecimo imperij Tyberij Cæsaris, cum procurator esset in Iudæa Pilatus, iamque regnum Iudæorum in quatuor principatus esset diuisum, venit in omnem regionem Iordanis, prædicans baptismum penitentiam in remissionem peccatorum.

* Roma, S. Fausti, cum alijs viginti tribus.

VII. CALENDAS IULII.

Apuð Byrriberceam, sancti Sosipatris, discipuli sancti Pauli Apostoli. Item apud Alexandriam, natale sancti Gallicani martyris. Qui cum trium phalibus infulis sublimatus, acceptus esset Augusto Constantino & charissimus, filiam eius sacratissimam virginem Constantiam sibi postcebat uxorem. Constantinus verò Augustus contristari cœpit, sciens filiam suam positam in sancto proposito facilius occidi posse, quam vinci. Quæ cum patris sollicitudinem studio sanctitatis conaretur excludere, certa de Deo, dixit patri: Depone omnem sollicitudinem tuam, & te daturum illi coniugem repromitte, vt si Scytharum superauerit gentem, victoriam simul & coniugem me accipiat. Facta sunt omnia sicut virgo disposuit, & velut subarrationis loco dantur duo fratres Eunuchi Iohannes & Paulus ex latere Augustæ Gallicano, & duæ sorores, Gallicani filia, Arteria & Artemia ipsi Augustæ traduntur. Quas virgo ad Dominum conuertit. Igitur Gallicanus à Scythica gente in Thraciarum Philippoli vrbe conclusus, metuens consistere cum eis, quod exigua illi esset militum manus, hostium verò esset innumerabilis multitudo, insiltebat sacrificijs, & Marti victimas offerebat. Quid multa? Ad vltimum creuit obsidio, & vniuersi tribuni eius ac milites se hostibus tradiderunt. Cumque cuperet fugiendi aditum reperire, Paulus & Iohannes, ex quibus præpositus vnus, alter primicerius erat Constantiæ Augustæ, dixerunt ei: Fac votum Deo cæli, quod si te liberauerit, Christianus fias, & eris victor melius quam fuisti. Mox vt votum ore prolatum est, apparuit illi iuuenis statura excelsus, ferens in humeris Crucem, dicens: Sume gladium tuum, & sequere me. Quem dum sequeretur, apparuerunt ei hinc & inde milites armati, confirmantes eum, & dicentes: Nos tibi præbemus officium: tu ingredere hostium castra, & dextra lauaque gladium tenens euaginatam, respice quousque peruenias ad Regem ipsorum. Quo cum peruenisset cum eis, prostratus Rex pedibus ipsius postulauit, nullum penitus ex suis occidi gladio. Quod Gallicanus nec fecit, nec iussit. Ita vniuersa Thraciæ liberata, & gens Scytharum tributaria facta est. Ipse verò ita Deo se deuouit, vt etiam coniugio se promittere abstinere. Reuertens itaque Gallicanus, non prius ingressus est Romam, quam ad sacra beati Petri Apostoli limina perrexisset. Constantinus verò Imperator misit se in amplexus eius, postquam cognouit omnia quæ Christi pietate circa illum perfecta sunt, referens ei vniuersa quæ gesta sunt circa filias eius, quomodo sunt virgines Christo vtiliter consecratae. Tunc cum Augusto intrante palatium Gallicano, occurrit Helena cum filia Constantia, & filiabus ipsius Gallicani. Fundebantur lachrymæ gaudijs plenæ. Qui cum veller priuatus abscedere, rogatus ab Augusto Consul processit: & in fascibus positus, quinque milia seruorum liberos ciuesque Romanos fecit. Quibus prædia, domosque donauit: cunctasque facultates suas, excepto iure filiarum, distrahi ac donari pauperibus iussit. Et se in Hostiensi vrbe manenti cuidam sancto viro, Hilario nomine sociavit. Cuius habitaculum ampliari fecit, ad peregrinorum susceptionem, quam ipse plurimis impendebat. Huic adhæserunt multi ex seruis suis, quos liberos fecit. Et diuulgata est fama eius per totum orbem, ita vt ab Oriente & Occidente venientes, viderentur.

Vincit Scythias.

Vouet castitatem.

Manumittit 5000. seruorum.

SURIUS

qber
Nobis
RVIII
5

rum ex patritio, & Consule, qui erat amicissimus Augustorum, lauante pedes, ponentem mensam, aquam manibus effundentem, languentibus sollicitè ministrantem, & exhibentem sanctæ seruitutis officia. Hic primus in Hostiensi vrbe extruxit ecclesiam, & ditauit officia clericorum. Huic se sanctus Leuita Laurentius reuelauit, adhortans eum, vt in eius nomine ecclesiam fabricaret in porta, quæ nunc vocatur Laurentia nuncupatur. Rogatus autem vt ibi leuaretur Episcopus non consentit, sed ex sua voluntate ipse qui ordinaretur elegit. Tantam nanque ei gratiam contulit Deus, vt dæmonibus pleni, mox vt visi fuissent ab oculis eius, protinus munda rentur: multaque in eo erant sanctitati, insignia. Sed cum à Constantio Iulianus Cæsar factus esset, dedit legem, vt Christiani nihil in hoc seculo possiderent. Hunc Gallicanus habens in Hostiensi pago quatuor casas, quarum pensiones his operibus impendebat, quæ prædiximus, ita habere Deum meruit defensorem, vt quicumque ingrediebatur in eas malitiose, aut ponere titulos fisci, aut exigere pensiones, statim à diabolo replebatur. Et quicumque actorum eius esset exactor, leprosus fiebat. Tunc interrogata dæmonia dederunt responsum, quòd, nisi sacrificare coactus fuisset Gallicanus, exactores reddituum eius ista pericula non vitarent. Et quoni- am nullus audebat conuenire Gallicanum de hoc scelere, mandauit ei Iulianus Cæsar, dicens: Aut sacrificare dijs, aut discede à sinibus Italia. Qui statim relictis omnibus Alexandriam petiit, & ibi iunctus est confessoribus Christi per continuum annum. Post etiam fecerit in eremum, ibique à Rauciano comite templorum, cum cogere tur sacrificare, & contemneret, percussus gladio in capite, Christi martyr effectus est, atque ita perrexit ad Dominum gaudens cum triumpho. Cui statim basilicam construxerunt sui nominis, in qua exuberant beneficia martyris ex eo, & nunc & vsque in secula.

Extruit ecclesias.

Capite egreditur.

Item Romæ, S. Lucie virginis, cum xxij.)

VI. CALENDAS IULII.

Romæ, sanctorum Iohannis & Pauli fratrum natale. Quorum primus præpositus, secundus fuit primicerius Constantiæ virginis, filie Constantini. Qui cum omni die turmas Christianorum recrearent ex his opibus, quas sanctissima virgo Constantia reliquerat, peruenit hoc ad Iulianum. Et misit qui eos conuenirent, dicens: Debere sibi eos adherere. Illi verò responderunt inter alia: Pro iniquitate tua destitimus à tua saluatione, & à societate Imperij tui nosmetipsos omninò subtraximus. Sumus enim nos non falsi, sed veri Christiani. Quibus Iulianus mandauit: Considerare deberis, quia vos regia aula nutriti, non debetis deesse à latere meo, vt habeam vos primos in palatio meo. Quòd si contemptus à vobis fuero, necesse mihi erit agere, vt contemni non possim. Paulus & Iohannes dixerunt: Non tibi facimus hanc iniuriam, vt præponamus tibi qualemcunque personam, Deum tibi præponimus, qui fecit calum & terram, mare, & omnia que in eis sunt. Et scire te volumus, quia nunquam ad saluationem tuam, nunquam ad culturam tuam, nunquam ad palatium tuum veniemus. Quibus Iulianus ait: Decem diebus vobis à me dantur induciæ, vt decima transacta die spontè ad me venientes, amicos vos habeam, non venientes verò tanquam hostes publicos puniam. Tunc sancti viri Iohannes & Paulus Christianos ad se inuitantes, ordinauerunt de omnibus quæ relinquere poterant, per totos decem dies incessanter die noctique elemosynis insistentes. Die verò vndecima sunt constricti intra suam domum. Missus namque est Terentianus campiductor ad eos cum militibus hora cœnandi. Qui ingressus, inuenit eos orantes, & dixit eis: Dominus noster Iulianus statunculam auream Iouis ad vos misit, vt adoretis illam, & thura incendatis. Quòd si non feceritis, ambo meo gladio feriemini. Non enim decet vos intra aulam nutritos, vt publice occidamini. Iohannes & Paulus dixerunt: Iulianus si tuus est dominus, habeto pacem cum eo: nobis autem Dominus alius non est, nisi vnus Deus, Pater, & Filius, & Spiritus sanctus, quem ille negare non timuit. Et quia semel à facie Dei proiectus est, vult & alios secum in interitum deuenire. Tunc Terentianus tertia hora noctis transacta, fecit fieri foueam intra domum eorum, vt sine strepitu fame punirentur. Et sic decollati, statimque inuolui & reponi iussit, diuulgans, quòd iussu Cæsaris missi fuissent in exilium. Statim autem vt Iulianus in bello Persarum interfectus est, Iouiniano facto Christianissimo Imperatore, aperta sunt ecclesiæ, & coepit religio Christiana gaudere.

Die 26. De his Surtius To. vt sup.

Pal. 145.

Iohannis & Pauli Constantiar

Omnia sua dant pauperibus.

Gladio egrediuntur.

Damones autem ex obsessis corporibus intra domum Iohannis & Pauli eijcibantur, confitentes sanctam passionem eorum, ita vt vnicus filius Terentiani, qui eos decollauerat, veniret intra domum sanctorum, & clamaret per eos eius demon, quod Paulus & Iohannes incenderent eum. Tunc Terentianus veniens, prostravit se in faciem clamans, quod nesciens quid faceret homo paganissimus, iussione Casaris adimpleset. Vnde factum est, vt dato nomine, proximo die Pasche perciperet gratiam Christi, assidue orans & flens ad locum illum, in quo sanctorum corpora requiescunt, donec a sanctis Dei filius eius mundaretur. Et ab ipso Terentiano descripta est passio horum martyrum. Passi sunt autem sexto Calend. Iulij.

Terentiani filius a demonio liberatur.

V. CALENDAS IULII.

Die 27. Crescente, Tim. 4. & Ado VI. ent. anno 39. & 101.

A pud Galatiam, beati Crescentis, discipuli sancti Pauli Apostoli. Qui & in Gal. alias transitum faciens, verbo predicationis multos ad fidem Christi conuertit. Viennæ ciuitate Galliarum per aliquot annos sedit, ibique Zachariam discipulum pro se Episcopum ordinauit. Rediens verò ad gentem, cui specialiter fuerat Episcopus datus, Galatas, vsque ad beatum finem vitæ suæ in opere Domini confortauit.

S. Symphorosa cum septem filiis interimitur.

Apud Tyburtinam Italiae ciuitatem, natale sanctæ Symphorose, beati Getulij martyris vxoris, cum septem filijs, Crescente, Iuliano, Nemesio, Primitiuo, Iustino, Staeteo, Eugenio, cum quibus simul passa est sub Adriano Principe, qui ipsam Symphorosam iussit palmis cædi, deinde suspendi crinibus. Sed cum superari nullatenus posset, iussit eam alligato saxo in fluuium præcipitari. Cuius frater Eugenijs curia principalis Tyburtina, colligens corpus eius sepeliuit. Manè autem factò, Imperator iussit septem figi stipites, ibiq; filios eius ad trochleas extendi, & Crescentem in gutture transfigi, Lucianum in pectore, Nemesium in corde, Primitiuum in vmbilico, Iustinum per membra distentum scindi per singulos corporis nodos atque iuncturas, Staeteum lanceis innumerabilibus, donec moreretur, in terra configi, Eugenium scindi à pectore vsque ad inferiores partes. Altera autem die Adrianus præcepit corpora eorum simul auferri, & proijci in foueam altam. Et posuerunt pontifices sacrorum nomen loci illius, Ad septem Biothanatos. Natale verò sanctorum martyrum xv. Calendas Augusti celebratur. Quorum corpora requiescunt via Tyburtina, miliario nono.

Beda & V. suar. & A. do MS. habent V. Calend. Iulij.

Eodem die Cordubæ in Hispanijs, natalis sanctorum Zoili & aliorum decem & nouem.

* Eodem die septem dormientium.

IIII. CALENDAS IULII.

Die 28. De Leone hoc 2. Pontificale c. 12.

Vigilia Apostolorum Petri & Pauli. Ipso die, natalis sancti Leonis Papæ, qui scdit menses decem Romæ. Hic eloquentissimus, & diuinis scripturis sufficienter instructus, Græca, Latinaque lingua eruditus. Hic sanctam sextam Synodum, quæ in regia vrbe celebrata est, (vbi damnati sunt Cyrus, Sergius, Pyrrhus, Paulus, Petrus, Macarius, Stephanus & Polychronius, nouus Simon, qui vnâ voluntatem & operationem in Domino Iesu Christo prædicabant) de Græco in Latinum transtulit. Hic constituit, vt qui Archiepiscopus ordinatus fuerit, nulla cõsuetudine pro vsu pallij aliorumve officiorum quicquam persoluere debeat. * Hic cum multis Episcopis fidem Catholicam exponens, Eutylianam & Nestorianam hæresim damnauit: & sanctissimum Concilium Chalcedonense sua industria congregari fecit. Hic constituit intra actionem dicere, Sanctum sacrificium. Et monacham non accipere velamen capitis benedictum ab Episcopo, nisi prius probata illius virginitas fuerit.

* videtur author hic lapsus memoria, ga hęc postcriora de Leone scribuntur. De eo Hier. de v. ris illust. c. 45. & Euseb. lib. 5. c. 4. l. 71. 81.

Apud Lugdunum Gallia, natale sancti Irenæi Episcopi. Qui, beato Fortino propè nonagenario ob Christi fidem martyrio coronato, in locum eius successit. Quem etiam constat beatissimi Polycarpi sacerdotis & martyris fuisse discipulum, & Apostolicis temporibus vicinum. Postea verò persecutione Seueri cum omni ferè ciuitatis suæ populo gloriosè coronatur martyrio. Sepultus est à Zacharia Presbytero in crypta basilicæ beati Iohannis Baptistæ sub altari. Cui ab vno latere Epipodius, ab altero Alexander martyr est tumulatus. Huius cryptæ tam reuerenda est claritas, vt meritum martyrum signare credatur.

De his Eusebij.

Eodem die apud Alexandriam, sanctorum martyrum Plutarchi, Sereni, Eracidis

SURIUS

q. ber. noster

RVIII 5

clidis, Herois, item Sereni, Potamicenæ, Marcellæ, Cathecuminæ, & Herenomi-
na, baptismum martyrij consecuta. Inter quos præcipuè emicuit Potamicena vir-
go: quæ primò immensos & innumeros agones pro virginitate desudans, deindè
etiã pro martyrio exquisita & inaudita tormenta perpeffa, ad vltimum cum venera-
bili matre Marcella ignis supplicij consumpta, è terris migravit ad cælum.

III. CALENDAS IULIAS.

Romæ, natalis beatorū Apostolorum Petri & Pauli, qui passi sunt sub Nerone
Basso & Tusco consulibus. Petrus secundo Claudij anno post Episcopatū An-
tiochenæ ecclesiæ, & prædicationem dispersionis eorum, qui de circumcissione cre-
diderant, in Ponto, Galatia, Cappadocia, Asia, & Bithynia, ad expugnandū Simonē
magum Romā missus est: ibiq; viginti quinq; annis cathedram sacerdotalem te-
nuit, vsq; ad vltimum annū Neronis, à quo affixus Cruci, martyrio coronatus est,
capite ad terrā verso, & in sublime pedibus eleuatis: afferens se indignū qui crucifī
geretur vt Dominus suus. Sepultus in eadē vrbe in Vaticano, iuxta viā triumphā-
lē, totius orbis veneratione celebratur. Scripsit duas epistolas, quæ catholica no-
minantur: quarum secunda à plerisq; eius negatur, propter styli cum priore dis-
sonantiam. Sed & Euangelium iuxta Marcum (qui auditor & interpret eius fuit) hu-
ius dicitur. Libri autem eius, è quibus vnus Actōrū eius scribitur, alius Euangelij,
tertius Prædicationis, quartus Apocalypsis, quintus Iudicij, inter apocryphas scrip-
turas reputantur. Paulus quoq; post passionem Domini vigesimo, quinto anno,
id est secundo Neronis, postquam ab Hierusalē vsq; Illyricū repleuit Euangelium
Christi, Romā vincus missus est, & sicut ipse in secunda epistola ad Timotheum
scribit, liberatus de ore leonis, videlicet ferocissimi persecutoris Neronis, Euange-
lium Christi in Occidentis quoq; partibus prædicauit. Et hic ergo quattodecimo
Neronis anno (eodē die quo Petrus) Romæ pro Christo capite trūcatur. Sepultus
que est in via Ostiensis, anno post passionem Domini tricesimo septimo. Scribit au-
tem nouem ad septē ecclesias epistolas. Ad Romanos vnam, ad Corinthios duas,
ad Galatas vnam, ad Ephesios vnam, ad Philippenses vnam, ad Colossenses vnam,
ad Thessalonicenses duas. Præterea ad discipulos suos: ad Timotheum duas, ad Ti-
rum vnam, ad Philemonem vnā. Epistola autem quæ fertur ad Hebræos, non eius
credetur, propter styli sermonisq; dissonantiam, sed vel Barnabæ iuxta Tertullia-
num, vel Lucæ Euangelistæ iuxta quosdam, vel Clementis Romanæ post Ecclesię
Episcopi, quem dicunt sententias Pauli proprio ordinasse & ornasse sermone: vel
certè quia Paulus scribebat ad Hebræos, & propter inuidiam sui apud eos nominis
titulum in principio salutationis amputauerat. Scripserat autem vt Hebræus He-
braicè, id est suo eloquio disertissimè, vt ea quæ eloquenter scripta fuerant in He-
bræo, eloquentius verteretur in Græcum. Et hanc esse causam, quod à cæteris Pauli
epistolis discrepare vidatur. Eius itaque esse non alterius, tota Ecclesia iam firmis-
simè tenet. Legunt quidam & ad Laodicenses, sed ab omnibus exploditur. Hic de
tribu Benjamin & oppido Iudææ * Giascalis fuit, quo à Romanis capto, cum pa-
rentibus suis Tharsum Ciliciæ commigravit, à quibus ob studium legis missus Hie-
rosolymā, à Gamaliele viro doctissimo eruditus est. Cū autē interfuisset neci mar-
tyris Stephani, & acceptis à pontifice templi ad persequēdos eos, qui Christo credi-
derant Damascū pergeret: reuelatione compulsus, in vas electionis de persecutore
trāsatus est. Cumq; primū ad prædicationem eius Sergius Paulus proconsul Cy-
pri credidisset, ab eo quod cum Christi fide subegerat, sortitus est nomen.

* Romæ, natalis sancti Nouatiani, cum alijs 977.

PRIDIE CALENDAS IULIAS.

Celebratio iterum sancti Pauli Apostoli.

Celebratio iterum sancti Pauli Apostoli.
Item natalis beatissimæ Lucinæ, quæ ab Apostolis baptizata est & instructa,
quæque facultatibus suis necessitatibus sanctorum communicatis, vincula & car-
ceres eorum semper subleuare studiuit, atque eorum sepultura venerabiliter in-
seruire. Quorum meritis & ipsa sociata, pretiosissimam mortem confessione
Christi adeptæ, atria Hierusalem intare, vota sua Domino persoluendo, meruit.
Ac Romæ in crypta laudabili, quam ipsa ad condendum martyrum corpora con-
struxerat, honorabiliter sepulta est.

Item Lemouicæ ciuitate, sancti Martialis Episcopi & confessoris.

MEN-

se li. 6. cap.
4. Eccl. hist
apud Suriū

Die 29.

De Apost.
Petro &
Paulo vide
T. 3. SuriijEpistole S.
Petri duæ.

2. Tim. 4.

S. Paulo ca-
pite trūc-
atur.S. mater Ec-
clesia cre-
dit & cōfi-
retur Epi-
stolā ad He-
bræos, esse
Pauli Apo-
stoli * Gi-
schalis.
Act. 7. & 9.
S. Pauli cō-
uersio.Die 30.
De Lucina
vide gesta
SS. Procef-
si & Marti-
niani 2. lu-
lij Tom. 4.
Suriij.

CALENDIS IVNII.

Die 1.
 De Mone-
 gunde Su-
 rius 2. Iu-
 lii.

De eo Ado-
 Viennen-
 in Chron.
 etate 6.

In monte Hor, depositio Aaron sacerdotis primi.
 Eodem die, sanctæ Monegundis virginis. Et in ter-
 ritorio Lugdunensi, loco qui vallis Vebronna nuncu-
 patur, depositio viri Dei, beati Domitiani Abbatis, qui
 primus illic eremiticam vitam exercuit, & plurimos in
 Dei seruitio aggregans, monasterium instituit, magnis
 que virtutibus & gloriosis miraculis valde clarus, col-
 lectus est ad patres in senectute bona.

Viennæ, beati Martini, tertij eiusdem vrbs Episcopi,
 ab Apostolis ad eandem urbem missi.

* Item octauæ sancti Iohannis Baptistæ. * Romæ
 Caij Papæ & aliorum. * Augustoduni, depositio Leontij Episcopi. * In Meso-
 potamia, Zeli cum alijs sex. * Orion cum alijs octo.

VI. NONAS IVLII.

Die 2.
 De his Su-
 rius To. 4.
 ex MS. &
 hom. S.
 Gregor.

Lapidib.
 sanctorū
 ora tundū-
 tur & fustib.
 bus cadun-
 tur.

Cadūtur
 scorpionib.
 us.

Gladio ce-
 duntur.

De his ha-
 betur in
 S. Sebastia-
 ni 1. Tom.
 Suri.
 Die 3.

De Ana-
 tho. Suri-
 us.

De Grego-
 rio Surius
 fuffius To.
 4.

Natalis sanctorum Processi & Martiniani, qui cum essent magistri Animelli
 principis, & viderent mirabilia quæ faciebat per beatos Apostolos suos Petrum
 & Paulum Dominus Iesus Christus, mirari cœperunt. Erant tunc temporis beatissi-
 mi Apostoli traditi Paulino viro clarissimo, sub custodia Mamertini, in monte Tat-
 peio, vbi de monte suis orationibus aquam manare fecerunt. Tunc sunt baptizati
 Processus & Martinianus à beato Petro Apostolo, & alij promiscui sexus, numero
 quadraginta septem. Quod cum nunciatum esset Paulino, quod Processus & Mar-
 tinianus magistri Animelli Christiani effecti essent, misit milites, & tenuit eos, in-
 sistique in custodia retrudi. Sequenti die educti, cum constantissimè Christum fate-
 rentur, iussit Paulinus, vt lapide os eorum contunderetur: sed illi gloriam in excel-
 sis Deo dicebant. A lata est & tripodā, supra quam Iouis aureus. Illi cum viderent
 risum facientes, expuerunt in Iouem & in tripodam. Iussi sunt ergo in eculeo su-
 spendi, & attrahi neruis, & fustibus cædi. Exinde iussum est vt flammæ ponerentur
 circa latera eorum. Erat autem ibi matrona nobilissima, nomine Lucina, quæ con-
 fortabat eos, dicens: Milites Christi constantes estote, & nolite metere pœnas quæ
 ad tempus sunt. Iterum appensi in eculeo, à militibus cæsi sunt scorpionibus. De-
 inde retrusi sunt in custodia, vbi venerabilis scœmina Lucina ministrabat eis. Post
 triduum verò Paulinus arreptus à dæmonio expirauit. Casareus autem præfe-
 ctus hoc Neroni intimauit. Cui Nero præcepit, dicens: Non tardetur, sed celerius
 extinguantur. Tunc educti foras muros vrbs Romæ, in via quæ Aurelia nuncupa-
 tur, gladio sunt cæsi. Corpora eorum beatissima Lucina collegit, & cum aromati-
 bus preciosis sepeliuit in prædio suo in Arenario, iuxta locum vbi decollati sunt,
 sub sexto die Nonarum Iulij.

Eodem die sanctorum trium militum, qui cum beato Apostolo Paulo passi sunt.
 Item ipso die sanctorum martyrum Aristonis, Crescentiani, Eutychni, Vrba-
 ni, Vitalis, Iusti, Felicissimi, Felicis, Martij & Simphorose: qui omnes apud Campa-
 niam glorioso martyrio coronati sunt.

Apuđ Edessam Mesopotamiæ, translatio corporis sancti Thomæ Apostoli.
 Item ipso die apud Constantinopolim natalis S. Eulogij.
 Apud Laodiciam Syriæ, beati Anatholij Episcopi & confessoris.

V. NONAS IVLII.

Item apud Neocæsaream Ponti, natalis S. Gregorij Episcopi & martyris, beati
 Anthenodori Episcopi fratris. Qui Gregorius Episcopus, doctrina & miraculis
 clarissimus fuit. Denique quoddam stagnum erat in Ponti regionibus situm, pi-
 scibus copiosum, ex quorum captura prædiuites redditus dominis præstabantur.
 Ista possessio duobus fratribus sorte hæreditatis obuenerat, sed pecuniæ cupidi-
 tas, quæ penè omnium corda mortalium superat, etiam fraternam necessitudi-
 nem violauit. Cædes ac bella mouebantur, humanus sanguis pro piscibus funde-
 batur. Sed Dei prouidentia aliquando affuit Gregorius: videt prælia & mortes v

SURIUS

qber
 nomen
 RVIII
 5

forum, furentesque germanos. Cumque honore aduentus sui utraque partes paululum siluissent, Nolite, inquit, o filii rationabiles animas pro mutis animantibus violare: fraternal pacem quaestus cupiditate dissoluere. Dei leges & natura pariter iura temerare. Et vna mecum ad oram stagni exitialis accedite, & ego iam vos per virtutem Domini ab omni certamine cruentae contentionis absoluam. Et cum haec dixisset, in conspectu omnium virgam quam tenebat in manu ad primas litoris vndas defigit, & ipse positus genibus palmas retendit ad caelum, atque Dominum supplicat. Simul ut orandi finem fecit, statim se vnda subducens, & cursu velociore refugiens, a conspectu superno iussa discedere, abyssi suis redditur, & arenam campum germanis iam concordibus derelinquit. Sed & in hodiernum frugum ferax esse dicitur. Iterum in quodam loco ruris angusti, cum res posceret ecclesiam construi, rupis quaedam vicini montis ex parte Orientis obiecta, ex alia vero praeterfluens fluuius, spatium quantum ecclesia sufficeret, denegabat. Et cum alius omnino non esset locus ad construendam ecclesiam, ille fide plenus pernoctasse in oratione dicitur. Cumque plena fide ac deuotione Dominum deprecaretur, ad lucem coeuntes populus, inuenta est rupes importuna fecerit tantum, quantum spatij ad condendam quaerebatur ecclesiam. Traduntur & huius beati viri & alia quamplurima, quae fidem & sanctitatem ipsius plurimum commendant. Sed & inter alia quae luculentissime scripsit, etiam Catholicae fidei expositionem breuiter editam dereliquit. Vnus Deus pater verbi uiuentis, sapientiae subsistentis, & virtutis suae & figurae, perfectus perfecti genitor, pater filij vnigeniti. Vnus Dominus solus ex solo Deo, figura & imago deitatis, verbum penetrans, sapientia comprehendens omnia, & virtus qua tota creatura fieri potuit. Filius verus veri, & inuisibilis ex inuisibili, incorruptibilis ex incorruptibili, immortalis ex immortalis, sempiternus ex sempiterno. Vnus Spiritus sanctus ex Deo substantiam habens. Et qui per filium apparuit, imago filij perfecti perfecta, uiuentium causa, sanctitas, sanctificationis praestatrix, per quem Deus solus super omnia & in omnibus cognoscitur, & filius per omnes. Trinitas perfecta, maiestate, & sempiternitate, & regno minime diuiditur neque abalienatur. Igitur neque factum quid, aut feruens in Trinitate, neque superinductum tanquam ante hoc quidem non subsistens, & quasi postea superingressum. Neque ita defuit vnquam filius patri, neque filio Spiritus sanctus, sed inconuertibilis & immutabilis eadem Trinitas semper manet.

III. NONAS IULII.

Osea & Aggae Prophetarum. Turonis translatio sancti Martini Episcopi & confessoris, & ordinatio Episcopatus eius, & dedicatio Basilicae ipsius.

Eodem die in Africa, natalis sancti lucundiani martyris in mare merisi. Et in territorio Bituricae ciuitatis, natalis sancti Lauriani martyris: cuius caput Hispaniam ad Hispanias deportatum est.

Apud Sirmium, sanctorum martyrum Innocentij & Sebastiae, cum alijs triginta.

* Eodem die Augustae, S. Vdalrici Episcopi & confessoris.

III. NONAS IULII.

Apuud Syriam, natalis S. Domitij martyris, qui virtutibus suis multa incolis beneficia praestat.

Item Romae, natalis S. Zoae uxoris beati Nicostri martyris, quae dum ad confessionem beati Petri Apostoli oraret, a paganis arctata, ducta est ad patronum regionis Naumachiae: a quo primum in custodiam obscuratissimam trusa, & per dies sex omni solatio lucis & victus fraudata, septimo demum die a collo & a capillis in arbore suspensa, adhibito subter horribili fumo, in confessione Domini emisit spiritum.

FRIDIE NONAS IULII.

Natalis Esaiae & Iohel Prophetarum: & Octauae Apostolorum.

Et primus beati Apostoli Pauli ingressus in urbem Romam, anno secundo Neronis Imperij, cum iam haec loca & has prouincias praedicando perlustrasset. Ab Antiochia ipse cum Barnaba praemisus a Spiritu sancto postquam iam in Arabia & Cilicia verbum Dei, alijsque prouincijs annunciauerat, peruenit Seleuciam, Cyprum, Salaminam, Paphos, Pergem Pamphyliae, Antiochiam quae est Pisidiae, Iconi-

S. Gregorius dicitur desfratres placat.

Oratione stagni in terra mutat.

Fluuium secedere facit loco, extruenda ecclesia.

Spiritus sanctus perfecta filij Dei imago.

Die 4. De Translat. S. Martini, Turonensis. ca. 14. li. 2.

+ Sabbatig

De Vdalrico Suario Tomo 4. Die 5.

De Zoae uxoribus beati Nicostri. To. 1. Surijs.

Die 6. De Esaiaha betur praesenti To. 6. Iulij.

Iconium. Indè ad ciuitates Lyconia Lystram, Derben, & vniuersam in circuitu regionem. Indè reuertentes Antiochiam Pisidia, deueniunt Pamphylia, Pergen. Hinc Antiochiam vnde missi fuerant, reuertuntur. Indè propter quæstionem Circumcisionis in gentibus, Hierosolymam proficiscuntur. Deinde rursus Antiochiam redeunt. Vnde cum inter eos dissensio propter Iohannem, qui Marcus cognominatus est, accidisset: solus Paulus assumpto Silea, à fratribus gratia Dei traditus, has regiones & insulas peragravit, prædicans Syriam, Ciliciam, Derben, Lystram, Phrygiam, & Galatiam regionem, Misiam, Troadam, Macedoniam, Samothraciam, Neapolim, Philippis, Amphipolim, Apolloniam, Thessalonice, Beroen, Athenas, Corinthum. Et indè nauigauit in Syriam, & venit Ephesum, & indè Cæsaream & Antiochiam, & Galatia regionem, & Phrygiam. Hinc cum vellet ire Hierosolymam, dixit ei Spiritus sanctus, vt reuerneretur in Asiam. Et cum peragrasset superiores partes, Ephesum venit. Hinc profectus est in Macedoniam, & accessit Philippis, Troadam, Masson, Mitilenem & contra Chium, Samon, Trogilion, Milerum, Choum, Rhodum, Patara. Et indè visa Cypro, & relicta ea ad sinistram, fretauit in Syriam. Et indè venit Tyrum, Ptolomaidem, Cæsaream, Hierusalem. Ibi ligatur à Iudæis, & traditur gentibus. Et indè destinatur ad Felicem præsidem Cæsaream. Hinc cum appellasset Cæsarem, Romam ad eundem Cæsarem, quem appellauit, mittitur: & enauigauit Sidonem, Cyprum, cui iuxta erat ciuitas Thalasla in insula Militene, Syracusas, Regium, Puteolis, Romam, & biennio in libera manens custodia: post hæc ad prædicandum dimittitur. Quo tempore, credibile est eum ad Hispanias perrexisse, necdum Nerone in tanta erumpente scelera, quanta de eo narrant historia.

A. 21.

SURIUS

q. ber
Nobis
FVIII
5

De eo in gestis S. Sebastiani To. 1 Suri. De Goare To. 4 Suri. Romæ, natalis sancti Tranquillini, patris martyrum Marci & Marcelliani, qui ad prædicationem beati Sebastiani credens in Dominum Iesum Christum, die Octauarum Apostolorum, dum ad B. Pauli confessionem oraret, tentus à paganis ac lapidatus, martyrium consummauit.

Eodem die depositio beatissimi Goaris confessoris.

NONIS IULII.

Die 7. De eo Eusebius li. 5. cap. 10. Apud Alexandriam, natalis sancti Pantæni, viri Apostolici, & omni sapientia adornati, cuius tantum studij & amoris erga verbum Dei fuit, vt etiam ad prædicandum Christi Euangelium, omnibus gentibus quæ in Orientis vltimis locis, bus reconduntur, fidei & deuotionis calore profectus sit, & vsque ad Indiam circuitum prædicando peruenerit. Vbi reperit Bartholomæum, de duodecim Apostolis, aduentum Domini Iesu iuxta Matthæi Euangelium prædicasse. Quod Hebraicis literis scriptum, reuertens Alexandriam secum detulit: vbi præclaram & nobilem vitam beato sine concludit.

De his vide gesta S. Sebastiani T. 1. Suri. Romæ, natalis beatorum martyrum, Nicostrati Primsinerij, Claudij Commentariensis, Castorij, Victorini, Simphroniani, quos beatus Sebastianus credere Christum docuit, & sanctus Polycarpus presbyter baptizauit. Qui cum corpora sanctorum per ora Tyberina requirunt, tenti sunt, & ad vrbis præfectum perducti. Erat Iudex Fabianus qui eos hortabatur ad sacrificandum, per decem dies minis & blanditijs cum eis agens, & nullum penitus potuit commouere. Tunc fecit de eis suggestionem Imperatoribus, qui que iusserunt eos tertio torqueri. Cum que nulla ratione compulsi cederent, iusserunt eos in mari præcipites dari. Immenis itaque arctati ponderibus, pelagi fluctibus dati sunt, vt in loco mundo inter aquas coronam martyrij celebrarent.

Sancti in mare præcipitatur.

* Eodem die Vuilibaldi Episcopi & confessoris, & Materniani confessoris. Apud Viennam Eooldi Episcopi, cuius industria delatæ sunt reliquæ sanctorum martyrum Thebæorum ad vrbem Viennam.

VIII. IDVS IULII.

Die 8. Rom. 16. 1. Cor. 16. A. 13.

Apud Asiam minorem, sancti Aquile, & Priscille vxoris eius, de quibus in Actibus Apostolorum scribitur: apud quos beatus Paulus Apostolus, propter artificium (erant enim eiusdem artis, id est, scenofactoria, cuius & Apostolus) morabatur & operabatur, postquam ipsi in Achaia ab vrbem Roma venerunt.

De Procopio Surius ex Metaph. Tom. 4. De his Surius.

In Palæstina, natalis sancti Procopij martyris, qui ab Nicopoli ductus Cæsaream, ad primam responsum eius confidentiam, à Iudice Fabiano capite caesus est. * Apud Herbiopolim, natalis sanctorum martyrum Kilani & sociorum eius.

VII

Romæ, ad Guttam iugiter manantem, sancti Zenonis & aliorum decem mil.
lium ducentorum trium. Die 9.

In ciuitate *Tyria, natalis sanctorum Anatholia & Audacis, sub Decio Imperatore. Quorum Anatholia cum multis in Piceno infirmos, lunaticos, ac daemones eos curasset, ducta est iubente Faustiano ad ciuitatem Tyria, & diuersis plagarum generibus vexata. Deinde cum serpente tota nocte inclusa, nihil laesa est. Quin & ipsum Marsum qui serpentem dimiserat nomine Audacem, manè à suo serpente deuorandum eripuit, & ad Christi martyrium conuertit. Nam ipse post hæc ob confessionem veritatis in custodiam datus est. Ipsa quoque virgo Christi gladio transuerberata, cum staret extensis manibus in oratione, ita vt per dexterum latus gladius missus per sinistrum exiret. Quæ passa est septimo Iduum Iuliarum. Sepulta autem manè à ciuibus Tyrienibus. Audax verò, quia de Oriente erat, ab vxore sua & filijs illuc translatus est.

Eodem die, natalis sancti Cyrilli Episcopi, qui flammis iniectus, illaesus quæsit, ac stupore tanti miraculi à Iudice dimissus. Cū rursus verbum Dei alacriter prædicaret, ac plures efficacius ad fidem Christi conuerteret, Iudex pœnitentia ductus capite plecti eum iussit, atque optato martyrij sine consummauit.

In ciuitate Marrulana, sancti Brictij Episcopi & confessoris, qui sub Iudice Martiano, postquam os eius lapide cõtusum est, & in eculeo crudelissimè ex cruciatus in Domini confessione perdurans, in carcerem trusus est. Noctè autem terræ motu graui ciuitas concussa, inter alios plures, etiam Martianū occidit: Et Christi confessor ab Angelo sancto, & à beato Petro Apostolo uisitatus, atq; ad prædicandū Euangelium confortatus, magnas populorum credentium multitudines omnipotenti Deo lucrificans, quieuit in pace. Cuius animam viderunt adstantes in specie columbæ niuæ celo recipi.

Item apud Aegyptum, S. Serapionis Episcopi & confessoris.

* Eodem die natalis S. Agilolphii Archiepiscopi Colonienfis & martyris.

Romæ, septem fratrum filiorum sanctæ Felicitatis, id est: Ianuarij, Felicis, Philippi, Syluani, Alexandri, Vitalis & Martialis, sub præfecto vrbs Publico, tẽpore Antonini principis. Primum auditi, deinde per varios iudices, vt varijs supplicijs laniarentur, missi. E quibus Ianuarius post verbera virgarum & carcerè ad plumbatas occisus est. Felix & Philippus fustibus mactati. Syluanus præcipitio interemptus est. Alexander, Vitalis, & Martialis capitali sententia puniti.

Eodem die in Africa, natalis sanctorum Ianuarij, Marini, Naboris, & Felicis, de collarum, quorum corpora Mediolanum translata sunt.

Romæ miliario decimo, natale sanctarum Rufinæ & Secundæ sororum, patre clarissimo genitarum Asterio, matre clarissima Aurelia, sub persecutione Valeriani & Gallieni, iudicibus, Iunio Donato præfecto, & Archesilao comite. Harum virginum sponsi Armentarius & Verinus à fide Christianitatis recesserunt. Pro qua re volentes beatæ virginis declinare eorum persuasiones insanas, ad prædolum suum, quod in Tuscia partibus habebant, Baſternæ pergebant vehiculo. Quod audientes Armentarius & Verinus, comiti Archesilao suggererunt, quæ de causa verberem fugerēt. Tunc sceleratissimus Archesilao cum militibus suis equestribus iter agentibus, sanctas Dei virgines in via Flaminia miliario xiiii. comprehendens, atque reuocans ad vrbs Romam, Iunio Donato præfecto obtulit. Qui iussit eas in custodias redigi à se inuicem separatas, & in die tertia in secretarium duci. In quo Rufinam ingredi iubens, dixit ad eam: Cū sis nobilis nata, quid est quod ad ignobilitatem deuoluta es? Et cupis esse captiua in vinculis, magis quam libera cum marito gaudere? Rufina respondit: Captiuitas ista temporalis æternam captiuitatem excludit, & vincula temporalia perpetua vinculorum ligamenta dissolunt. Præfectus dixit: Iſtas vanas fabulas & aniles abijce, & sacrificia dijs immortalibus, vt possis tuo sponso cum gaudio perfrui, & vsque ad senectutem cum gaudio deliciarum attingere. Rufina respondit: Duo sunt inutilia, quæ persuades, & vnum dubium quod promittis. Nam dicis me debere idolis sacrificare, vt in perpetuum peream, & post hoc maritum accipere, vt gloriam virginitatis amittam. Post ista duo tam contraria promittis, quod vsq; ad senectutem cum gaudio deliciarum attingam,

val. Tyro

De his fustibus scribit Surius T. 4. ex MS.

Itē de Cyrillo, To. & die eodē

Die 10. de his Surius To. 4.

De Rufina & Secunda Surius T. 4.

S. Rufina, prudētissimè respondit iudici.

cum de te ipso incertus sis, an ad diem crastinum attingas. Prætes adduci iussit Sæcundam, vt Rufina soror eius in conpectu ipsius flagellis caderetur. Quæ cum vidisset fororem suam flagellis cædi, clamare cœpit ad Iudicem: Quid est quod agis & me exhonoras? Dicit ei Præfectus. Vt vidio, infanior sorore tua es. Secunda respondit: Nec soror mea infana est, nec ego infanio, sed amba Christianæ sumus, & iustum est vt simul cædamur, quia simul Christu Dominum confitemur. Et cum liberè fidem veritatis faterentur, tunc iussit eas Præfectus in tenebroso loco includi, & fumum stercoreum fieri. Cum hoc fuisset factum, fumus ille quasi thymiana exhalabat, & obscuritas illa quasi die medio vincebatur. Iterum iussit eas tolli, & in suis balneis includi, atque in folio ardente & non temperato iactari. Vbi cum fuissent post duas horas ingressi qui earum corpora tollerent inueniunt intus Tyberis mirri, & vno saxo ligato in collo ambarum, præcipitari. Cuius per diem diam ferè horam merferunt, & quæ nuda missa fuerant, in superiore parte fluminis siccis vestibus apparuerunt, Christi gloriam decantantes. Quod cum fuisset Iudici nunciatum, dixit Præfectus Archelilio comiti: Ista quas mihi tradidisti, aur magica arte nos superant, aut verè in eis sanctitas regnat. Vnde sicut eas mihi tradidisti, ita eas ego tibi reddo, vt tuo arbitrio vel sententiam accipiant, vel euadant. Tunc Archelilius iussit eas duci in syluam in via Cornelia, ab vrbe Roma miliario decimo, in fundo, qui vocatur Buxo, & illic eas capite percuti, & sic earum inhumata corpora derelinqui. Sed Domini gratia non defuit in Christo creditibus vel defunctis. Nam Plautilla matrona, in cuius prædio hoc factum est, vidit eas in visu sedentes gemmatas in thalamo, & dicentes sibi: Plautilla desine à flagitijs idolorum, & ab incredulitate impia cessa, & credens in Christum, veni in rem tuam, & corpora nostra inueniens, ibi sepeli. Exurgens autem Plautilla, peruenit ad locum, & inueniens sanctarum virginum corpora, adorauit, & credidit, & fabricauit sepulcrum virginu ad laudem Domini Iesu Christi.

V. IDVS IULII.

Dic. 11. **T**ranslatio sancti Benedicti Abbatis, Postq̄ enim (sicut ipse viuens prædixerat) monasterium eius à gentibus est vastatum, Domino reuelante, repertu est corpus eius, & in Gallias translatum, atque in territorio Aurelianensi monasterio quod vocatur Floriacum, condignè sepultum. Translatum est pariter etiam corpus beate Scholasticæ virginis sororis eius, atque in partibus Cenomanensium, religiosoru deuotione conditum. Cuius animam idem vir Dei è corpore egressam, vidit in columbæ specie cali secreta penetrare: corpusque eius secum in vno iussit poni sepulcro, vt quorum mens vna semper in Deo fuerat, eorum quoq; corpora nec sepultura separaret.

Eodem die in Armenia minore, ciuitate Nicopoli, natalis sanctorum martyrum Ianuarij & Pelagiæ, qui eculeo, vngulis, & testarum fragmentis diebus quatuor cruciati, martyrium impleuerunt.

De Pio. Põ Romæ in Vaticano, sancti Pij Pape, qui sedit in Episcopatu annos octodecim Sub
tificale c. 11. huius tempore Hermes librum scripsit, qui appellatur Pastor, quia in habitu pastoris ei Angelus apparuit.

Hildulphi * Item Romæ, natalis sanctorum Stephani, Leontij & aliorum.
vitam adie * Treuiris, sancti Hildulphi eiusdem vrbs Episcopi & confessoris.
ci Tom. 4.

III. IDVS IULII.

Dic. 12. **A** pud Aquileiam, natalis sancti Hermagoræ primi eiusdem ciuitatis Episcopi, discipuli beati Marci Euangelistæ.

* al. Iasonis.
Act. 21. Mediolani, translatio sanctorum martyrum Naboris & Felicis.
Apud Cyprum, natalis beati * Nasonis, antiqui Christi discipuli.
Apud Cæsaream sancti Dij.

De Clero Item eodem die, sancti Cleri Papæ, qui Romæ sedit annos duodecim. Hic ex præcepto beati Petri Apostoli viginti quinque presbyteros in vrbe Roma ordinauit:
Põtificale sepultusque est iuxta corpus beati Petri.
cap. 3.

III. IDVS IULII.

Dic. 13. **E** Sdræ & Iohel Prophetarum.
* al. Silæ. Item natalis sancti * Silæ Apostoli. Qui cum esset vnus de primis fratribus, & ab

SURIUS

q̄ber
Naboris

RVIII

5

& ab Apostolis ad ecclesias gentium destinatus, prædicationis officium, gratia Domini plenus, instanter consummauit atque apud Macedoniam in passionibus suis Christum clarificans, postmodum requieuit.

Apud Africam, natalis sanctorum confessorum Eugenij Carthaginensis Episcopi, fide & virtutibus ac miraculis gloriosi, & vniuersi Cleri eiusdem. Qui cæde inediaque macerati, ferè quingenti, vel eo amplius (inter quos quamplurimi erant lectores infantuli) gaudetes in Domino, procul exilio crudeli extrusi sunt. In quibus erant nobilissimi, Archidiaconus nomine Salutaris, & Mirata secundus in officio ministrorū. Qui plurima pro confessione catholica perpeffi supplicia, & tertio confessores effecti, gloriosæ in Christo perseuerantiæ titulo illustrati sunt.

* Eodem die sanctæ Margaritæ virginis & martyris.

PRIDIE IDVS IVLII.

Apud Pontum, natalis sancti Phocæ Episcopi ciuitatis Sinopis & martyris. Qui sub Traiano Imperatore, præfecto Africano, carcerem, vincula, ferrū, ignem etiam pro Christo superauit. Cuius reliquiæ in basilica Apostolorum in Gallia ciuitate Vienna habentur.

IDIBVS IVLII.

Nisibi, natalis sancti Iacobi, magnæ virtutis viri, ita vt ad eius preces sæpè vrbs discrimine liberata sit. Hic vnus fuit ex numero confessorum sub persecutione Maximiani, & eorū qui in Nicena synodo peruersitatē Arij homousij oppositiōne damnauerunt: atque intra muros vrbs suæ ex præcepto Imperatoris Constantini ad tutelam & munimentum sepultus, postea zelo Iuliani Imperatoris apostatæ extra vrbs elatus & conditus. Sed mox eadem ciuitate, tanti patroni orbata reliquijs, Persarum ditioni succubuit.

Romæ in portu, Eutropij, Sozimatæ & Bonosæ sororum.

Apud Alexandriam, natalis sanctorum Philippi, Zenonis, Narfei, & decem infantum.

* Eodem die Diuifio Apostolorum.

Apud Carthaginem, natalis sanctorum Philippi, Catulini diaconi, Ianuarij, Florentij, Iulix & Iustæ, qui sunt positi in basilica Faustæ.

* Itē eodem die S. Regini uindæ virginis.

XVII CALENDAS AVGVSTI.

IN Ostia, passio sancti Hilarini, qui sub persecutione Iuliani, cum nollet sacrificare, suis casibus, martyrium sumpsit.

Apud Antiochiam Syria, natalis sancti Eustachij Episcopi & cōfessoris. Qui sub Constantio principe ob catholicam fidē in Traianopolim ciuitatem Thraciæ pulsus exilio, ibidem requieuit.

* Itē SS. Monulphi & Gondulphi Episcoporum & confessorum.

* Itē alibi sancti Mammæ.

XVI CALENDAS AVGVSTI.

IN Carthagine, natalis sanctorum martyrum Scillitanorum, id est Sperati, Narthali, Cythini, Bethurij, Felicis, Aquilini, Lethatij, Ianuariæ, Generosæ, Bessie, Donatæ & Secundæ, sub Saturnino præfecto. Qui post primam Christi confessionem in carcerem missi, & in ligno confixi, manū gladio decollati sunt. Horum reliquiæ cum ossibus beati Cypriani, & capite sancti Pantaleonis martyris, ex Aphrica in Gallias translata, venerantur Lugduni in basilica beati Iohannis Baptistæ.

* Itē Antifiodoro, S. Theodosij Episcopi & confessoris.

XV CALENDAS AVGVSTI.

Apud Carthaginem, natalis sanctæ Guddenes virginis: quæ Plutiano & Zeta consulis, iussu Rufini proconsulis, quater diuersis temporibus oculi extensio- ne vexata, & vngularum horrenda laceratione cruciata, carceris etiam squalore ditissima afflicta, nouissima gladio cæsa est.

Apud ciuitatem Metensium, sancti Arnulphi Episcopi, qui sanctitate & miraculorum gratia illustris, eremiticam vitam diligens, beato fine quieuit.

Brixie, depositio sancti Philastrij, ipsius ciuitatis Episcopi. Qui cū fuisset presbyter ordinatus, ductus amore Dei, relictis omnibus, vniuersum penè ambitum circūiit orbis, quatenus sequutus vestigia Pauli Apostoli, per singula loca animas fraude diaboli deceptas, de sempiterno suis prædicationibus liberaret interitu. Vnde

gg 2

denon

Act. 15. 16.
17. 18.

De Eugen.
Surius T. 4.
ex Victor.

De Marg.
Surius 20.
Iulij.
Die 14.
Istherphocas
alij fuit ab
eo, cuius sit
mentio 12.
Septemb.

Die 15.
De eo 4. T.
Surius.

De Apo-
storū diuifio-
ne vide T.
4. Surius 30.
Iulij.

Die 16.
De Hilarino
non sit men-
tionem gestis
Iohann. &
Pauli 10. 3.
Surius.

Tügrensiū
scilicet.

Die 17.
De his ex-
tat Sermo
August. te-
ste Possi-
dio.

Die 18.

De Arnul-
pho Surius
16. August
Tom. 4.

De Phila-
strio vide

Suriū To-
mo 4.

de non solū contra gentiles, atque Iudaos, verū etiam contra omnes penē hereses, & maxime contra Arianā perfidiam, quæ tunc nimirum præualebat, fidei vigore pugnavit: & ob hoc verberibus castigatus, stigmata Domini nostri Iesu Christi suo portabat in corpore. Nam & in Mediolanensi vrbe idoneus custos Domini gre- gis fuit, & Auxentio Arianæ perfidiæ Episcopo, priusquam beatus Ambrosius eli- geretur, diuina gratia fultus nimirū repugnauit. Romæ etiam nō exiguo tempore de- moratus, multos & publica & priuata disputatione est in fide lucratus. Et quia valde hæreticos impugnabat, voluit de eorum singularū heresum errore patefacto, nullus ab eis, saltē simplex in Ecclesia constitutus, comprahendi possit. De quo beatus Augu- stinus ita dixit: Philaster Brixienfis Episcopus in prolixissimo libro, quæ de hære- bus condidit, centum viginti hereses arbitratus est computandas.

S. Philastrii
multos sua
predicatio-
ne couertit

XIII. CALENDAS AVGVSTI.

Die 19.
Ad Co. 14.
& ad Philo-
monem.

Natalis beati Epaphræ, qui à beato Paulo Colossis ordinatus Episcopus, clarus virtutibus, martyrii palmam pro ouibus sibi commendatis virili agone perce- pit: sepultus apud eandem urbem.

de Arsenio
vide Suriū
ex metaph.

Itē eodem die, sancti Patris nostri Arsenij, de quo in verbis seniorū refertur, quia propter redundationem lacrimarum tergendam, sudarium semper in sinu vel in manu habuerit.

Item de lu-
sta & Rufina
Rom. 4.

Eodem die Hispani apud Hispaniam, natalis sanctarum Iustæ & Rufinæ. Quæ à Diogeniano fraude comprahensæ, eculei extensione & vngularum lanatione vexatæ sunt, dein trusæ sunt in carcerem, inedia & doloribus afflictæ. Post hæc ius- sit Præses, vt quocunquē irer, ipsæ nudis pedibus sequerentur. Tandem Iusta in car- cere spiritum exhalauit. Corpuscicis in puteum proiectum, & à Gabino Episcopo leuatum, in Hispanensi cœmeterio conditum est. Rufinæ ceruix contracta, & corpus eius igni traditum. Cuius reliquiæ à fidelibus curatæ sunt.